



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
จัดจ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์ หมู่ที่ ๙

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าดูได้ และให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินแสน (๑๐๐,๐๐๐.-บาท) ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีการใด ๆ ก็ตาม นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม จะดำเนินการจัดจ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์ หมู่ที่ ๙ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๒๒,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน-) และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้เป็นเงิน ๓๒๒,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้างตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙

เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายอนสรณ์ สุขรุ่งเรือง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์ หมู่ที่ ๙
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๓๒๒,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : ๑. ซ่อมแซมฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕ ตารางเมตร
๒. เปลี่ยนประตูห้องเรียน จำนวน ๘ ชุด
๓. ติดตั้งรางน้ำฝนสแตนเลสเพื่อป้องกันน้ำฝนจากหลังคาไหลตกลงอาคารความยาว ๓๒.๕๐ เมตร
๔. ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ จำนวน ๒ ห้อง
๕. เปลี่ยนอ่างล้างมือ จำนวน ๒ แห่ง เพื่อให้เด็กเล็กใช้ได้อย่างสะดวกสบายและเข้าใช้ได้ครั้งละหลายคนในเวลาพร้อมกัน
๖. ติดตั้งแผงเหล็กเพื่อกันฝนสาดและแดดส่อง
๗. ซ่อมแซมพื้นในห้องเรียนโดยรื้อพื้นเดิม ๗๕ ตารางเมตร ใช้กระเบื้องปูพื้นของเดิม ๕๐ ตารางเมตร และเปลี่ยนใหม่ ๒๕ ตารางเมตร
๔. วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
๑. แบบ พร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
๒. แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๓. แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๒๓๐/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๑
๑. นายวิโรจน์ จงสุขไวย ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร เป็นประธานกรรมการ
๒. นายพิเชฐ พยุหะ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ
๓. นายเอกนรินทร์ ฤทธิ์สุวรรณ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค เป็นกรรมการ

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวิโรจน์ จงสุขไวย)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพิเชฐ พยุหะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเอกนรินทร์ ฤทธิ์สุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง ม. 9 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

โดยทำการ ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.โคกขาม

แบบ ปร.4 ที่แนบมีจำนวน 3 แผ่น

แบบ ปร.5 (ก) ที่แนบมีจำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 230/2561 ลงวันที่ 30 เมษายน 2561

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2561

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	322,059.94	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	322,059.94	
	ราคากลาง	322,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(สามแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ) <u> </u> ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นายวิโรจน์ จงสุขไฉ) (ลงชื่อ) <u> </u> กรรมการกำหนดราคากลาง (นายพิเชฐ พยุหะ) (ลงชื่อ) <u> </u> กรรมการกำหนดราคากลาง (นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ)		(ลงชื่อ) <u> </u> ผอ.กองช่าง (นายประเสริฐ เล็กบางพลัด) วันที่ <u> 7 </u> เดือน <u> พฤษภาคม </u> พ.ศ. <u> 2561 </u> (ลงชื่อ) <u> </u> ปลัด อบต.โคกขาม (นางสาวทิพย์มาศ เสมานารถ) วันที่ <u> 7 </u> เดือน <u> พฤษภาคม </u> พ.ศ. <u> 2561 </u> พิจารณาแล้ว (☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ..... (ลงชื่อ) <u> </u> นายก อบต.โคกขาม (นายอนุสรณ์ สุขรุ่งเรือง) วันที่ <u> 8 </u> เดือน <u> พฤษภาคม </u> พ.ศ. <u> 2561 </u>	
---	--	---	--

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์
สถานที่ก่อสร้าง ม.9 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

กองช่าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณาทำพินราคาตามคำสั่งเลขที่ 230/2561 ลงวันที่ 30 เมษายน 2561

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานซ่อมฝ้าเพดาน								
1	ฝ้าเพดานยิปซัมเอาเรียบหนา 9 มม.พร้อมโครงเคร่า+ทาสี	24	ตร.ม.	280.00	6,720.00	75.00	1,800.00	8,520.00	
2	รื้อฝ้าเพดานยิปซัมเอาเรียบหนา 9 มม.ของเดิม	24	ตร.ม.			25.00	600.00	600.00	
	งานเปลี่ยนประตู ป.1								
1	ประตู ป.1	8	ชุด	9,500.00	76,000.00	500.00	4,000.00	80,000.00	
	งานวางนํ้าฝน								
1	รางนํ้าฝนสแตนเลส 304 ๑8" พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	32.5	ม.	950.00	30,875.00			30,875.00	
2	ท่อ PVC 4" ชั้น 5	41		50.00	2,050.00			2,050.00	
	งานซ่อมแซมหม้อน้ำ 1								
1	ชักโครกล้างหรับเด็ก	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	450.00	450.00	4,950.00	
2	ซ่อมอุปกรณ์ชักโครกเด็ก	5	ชุด	850.00	4,250.00	150.00	750.00	5,000.00	
3	ฝักบัวฉีดชำระ	6	ชุด	130.00	780.00	35.00	210.00	990.00	
4	ฝักบัวอาบน้ำ	5	ชุด	350.00	1,750.00	70.00	350.00	2,100.00	
5	ก๊อกพรีชาวลั่ว	3	ชุด	850.00	2,550.00	200.00	600.00	3,150.00	
6	ลูกบิดประตู	2	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
7	ผนังห้องนํ้า	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	800.00	800.00	4,300.00	
8	กระปุกนํ้าทิ้ง	5	ชุด	350.00	1,750.00	70.00	350.00	2,100.00	
9	ค่าแรงงานรื้ออุปกรณ์ของเดิมเพิ่มท่อนํ้า 1	1	งาน			3,500.00	3,500.00	3,500.00	

ยอดยกไป 148,975.00 บาท

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 230/2561 ลงวันที่ 30 เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
								148,975.00	บาท
	งานซ่อมแซมห้องน้ำ 2								
1	ก๊อกล้างหน้า	1	ชุด	450.00	450.00			450.00	
2	กระป๋องน้ำทั้ง	3	ชุด	350.00	1,050.00			1,050.00	
3	สายน้ำดี	2	ชุด	80.00	160.00			160.00	
4	โถชักโครก	1	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
5	สายชำระ	4	ชุด	850.00	3,400.00	328.00	1,312.00	4,712.00	
6	ก๊อกรั้วชาลว	1	ชุด	350.00	350.00			350.00	
7	ซ่อมอุปกรณ์ชักโครก	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	328.00	328.00	3,828.00	
8	ค่าแรงงานรื้ออุปกรณ์ต่อเติมห้องน้ำ 2	1	งาน			3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	เปลี่ยนอ่างล้างหน้า 2 ชุด								
1	ทุบรื้อรางคานเดอร์เดิม	8	ม.			50.00	400.00	400.00	
2	รื้อชุดอ่างล้างหน้าเดิมพร้อมอุปกรณ์	10	ชุด			200.00	2,000.00	2,000.00	
3	คอนกรีต 240 Ksc	1	ลบ.ม.	1,833.70	1,833.70	391.00	391.00	2,224.70	
4	เหล็ก RB9	25	กก.	21.64	541.08	4.10	102.50	643.58	
5	ลวดผูกเหล็ก	1	กก.	39.72	39.72			39.72	
6	ค่าแรงประกอบแบบ	7	ตร.ม.			133.00	931.00	931.00	
7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	6	ลบ.ฟ.	588.78	3,532.68			3,532.68	
8	แบบโครงสร้างยึดแบบและค้ำยัน	6	ลบ.ฟ.	588.78	3,532.68			3,532.68	
9	ตะปู (1 ตร.ม. ใช้ 0.2 กก.)	2	กก.	37.92	75.84			75.84	
10	ปูกระเบื้อง	11	ตร.ม.	320.00	3,520.00	184.00	2,024.00	5,544.00	
11	ชุดระบายน้ำทิ้ง (FD) 2 นิ้ว	4	ตัว	200.00	800.00		200.00	1,000.00	
12	เดินระบบประปาพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	2	Ls			1,000.00	2,000.00	2,000.00	

188,449.20 บาท

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์
สถานที่ก่อสร้าง ม.9 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร
กองช่าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 230/2561 ลงวันที่ 30 เมษายน 2561

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยอดยกมา	188,449.20	บาท
	แสงบังตา								
1	แผ่นเหล็ก 4"x4"x3.0 mm.	3	แผ่น	25.00	75.00			75.00	
2	ทุกเหล็ก 2 หุน	12	ตัว	6.00	72.00			72.00	
3	เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2"x1.2 mm.	16	ท่อน	280.00	4,480.00			4,480.00	
4	สีกันสนิม	2	GL	350.00	700.00			700.00	
5	สนิมัน	1	GL	350.00	350.00			350.00	
6	ตะปูเกลียวปลายสว่าน	1	กล่อง	300.00	300.00			300.00	
7	ไม้เทียมชนิดทำสี 3" สบุม	120	แผ่น	48.00	5,760.00			5,760.00	
8	สีแถมไม้เทียม	1	กะป๋อง	250.00	250.00			250.00	
9	ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	1	งาน			8,500.00	8,500.00	8,500.00	
10	ค่าแรงติดตั้งไม้เทียม	1	งาน			3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	งานซ่อมแซมพื้นของเดิมและปูใหม่								
1	รื้อพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้เดิม	75	ตร.ม.			50.00	3,750.00	3,750.00	
2	ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ (โดยใช้กระเบื้องของเดิม)	50	ตร.ม.			222.00	11,100.00	11,100.00	
3	ปูกระเบื้องแกรนิตโต้	25	ตร.ม.	560.00	14,000.00	222.00	5,550.00	19,550.00	

ยอดยกไป 246,336.20 บาท